
04.004 

08 

Engenheiro civil de obra junior com encargos 
complementares  

Mestre de obras com encargos complementares 
Total geral 

	

Jos 	pano Silva Weber 

	

DIAS ENO 
	

M~rGiW&sii4êis,  
CREA. 2706381 

Acumulada 

Anterior 

VALORES Rã 

Acumulado 

Do Período 
Anterior 

7.407,20 

7.407,20 

Saldo a 
Medir 

% Medido 

7.407,20 
	

7.407,20 

Acumulado 

até o Período 

José RU0S/.JO 
Eng, Civil C 
Coord 

Prefe,tu 

S 06 paixáo 
A 2720293954  

Or de Nucleo 
'pai de ltabajana e 

SaIiam 
156335 

14,002 

08.005 

08.004 

4,001 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANA,SE 

Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta 
PVA latex para exteriores - cores convencionais 

14 	, ADMINISTRAÇÃO LOCAL 

lIam 

04 	PAVIMENTAÇÃO 

Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com 

concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento 
convencional não armado af 08/2022  
PINTURA 

Pintura para exteriores, Sobre paredes, com lixamento, 

aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de 
massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - 
Rev 03 

Discriminação dos Serviços 

DIAS PERI000: 12/09/2024 A 23/0912024 

QUANTIDADE 
Urid 

Contratada 

20,00 
10,00 10,00 	10,00 

M  520,42 

520,42 520,42 

m 409,47 408,47 409,47 

17,00 	17,00 	 5,00 

34,00 	34,00 	10,00 

Atestamos que os serviços constantes na NF - 
foram recebidos por nós em perfeita ordem. 

Data:  

OBRA: MANUTENÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS 
BOLETIM DE MEDIÇÃO 

B.M.N° 01,24 
CONTRATO N°158/2024 

ORDEM DE SERVIÇO: 12/09/2024 

Acumulada  
Do Período 	 SALDO 

até o Período 

22,00 

4400 

 

  

DATA: 23/09/2024 

Preço Unitário R 

Contratado 

14.814,40 

14.814,40 

7407,20 
	

7407.20 

28.609 63 
	

28.60963 
	

28.60963 

R$ 43,77 

22.778,78 22.778,78 
	

22.778,78 

R$ 10948 
R$ 54,01 	2.376,44 

R$ 14,24 

48.209,03 

2.408,56 

4.785,00 

5830,85 

	

1.836,34 	1.836,34 	540,10 	77,27 

	

39.714,33 	39.714,33 	8.494,70 	82,38 

5.830,85 

3.697,50 

1.861, 16 

3.887,50 

1861,16 

1.087,50 

547.40 

100,00 

77,27 

77.27 

Aprovado para pagamento 
Data:  

R$ 740,72 
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MEMÓRIA DE CÁLCULO 
 

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01: 23109/2024 

CONTRATO N DESCRIÇÃO DO EMPREENDIMENTO: 

158/2024 MANUTENÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS 
04 PAVIMENTAÇÃO 

04.004 
Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. 
af  08/2022 
Retirado de projeto, área dos canteiros = 142,85m1  x 0,07m = 10,00m1  

08 PINTURA 

08.004 

intura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicaçao de 01 demão de selador acrilico, 02 demaos de massa acrilica e 02 demãos de 
tinta acrílica convencional - Rev 03 
173,47m x 3,00m = 520,42m (área externa) 

08.005 
Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais 

90,99m x 4,50m = 409,47m (porticos entrada) 

14 ADMINISTRAÇÃO LOCAL 

14.001 Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares - proporcional ao total executado dos serviços = 17.00 horas 

14.002 Mestre de obras com encargos complementares - proporcional ao total executado dos serviços = 34,00 horas 

José Ruhuo 5: 	Da íaixa k  

Eng. Civil Cr A 2720293954 
Coords 	. r de Niicler 

II:io  Mun4cl ÍJ Rabaiana 
Yan ulennque 7  6. 	Santana 
Eng. Civil  -  CREA: 	5538353. 

Coordenador d Núclec 
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OBRA: MANUTENÇÃO DE PRAÇA DE EVENTOS 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO BM-oj. 
CONTRATADA. DIAS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREU 

CONTRATANTE. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA/SE 

CONTRATO NQ: 158/2024 

DATA: 23/09/2024 

ELABORADO POR: 

FISCALIZAÇÃO. 

Jose 	
VS 

- 
1293954 

• #V de Ntzcjeo 

Observações: 

'dli //UJ7s3
4*  i a, ita~aialja qe 3 1,, f98 San0 Eng. Civil CRE 

27l563s3 Coord nr José Cjao Silva Weber 
Eg4hJieiro Civil 

CREA270668 5387 


